EMENDA Nº 27, AO PROJETO DE LEI Nº 183, DE 2019
Acrescente-se ao artigo 4º do projeto de lei nº 183, de 2019, o inciso VII, com a seguinte redação:

“Artigo 4º - O edital de licitação e o contrato de concessão de uso deverão conter cláusulas que estipulem:

(...)

VII - a entrada gratuita de: crianças e adolescentes oriundas de escolas públicas, desde que a visitação for organizada pela instituição de ensino; e, dos assistidos por entidades filantrópicas e de assistência social, com visitação organizada pela referida entidade.

JUSTIFICATIVA

A presente emenda visa incluir inciso VII ao artigo 4º do Projeto de Lei n° 183 de 2019, para garantir o melhor aproveitamento social do Parque Estadual Fontes do Ipiranga.

Sala das Sessões, em 28/3/2019.
a) Altair Moraes